Item equs gnyady sagitario ro ivny, in armis sagitariis.
Item equs czyszawy cum parva cal vicie sagitaria (!) in armis sagitariis.
Item equs popyelycza bonus sub sagitario in armis sagitariis.
Item equs szyvy yaplkobythy sub sagitario bonus, in armis sagitariis-
Item equs czyszawy szchadohrzyvy, sub sagitario in armis sagitariis.
Item bedenia lysza gnyada, sub sagitano in armis sagitariis.
Item valachus gnyady podpolaty, sub sagitario in armis.
Item equs wrony bonus sagitarius, sub sagitario in armis sagitariis.
Item equs albus sagitarius sub sagitario in armis sagitariis.
Item equs gnyady bonus sagitarius, in armis sagitariis super ipso sa

gitario.
Item equs rydzy zwygzdą (!), sub sagitario in armis sagitariis.
Item equs valachus gnyady, sub sagitario in armis sagitariis.
Item tubicinatoris valachus albus sagitarius.
Slywka, Smolka, Johannes Podolszky woyewodzycz, Petrus Kola, Ni- 

colaus Gyemyelnyczky, N\colaus Zolkyewszky, Joannes Doluszky, Petrus 
Gnynszky, Hynek, Stanislaus, Simon Chlyevyczky, Beneszch, Woyczyech 
Sąpolyenszky (!), Januszchowszky, Lonyvszky, Wronykowszky, Jan Hladký, 
Bernath Moravyczky, Jakub Kroczowszky, Waczlaw Vyelky, Prusz Jan, 
Beranet, Caspar Ungarius, Thomaszch Charwath, Benedict Charwath, Ko- 
thowsky.

Brak sygnatury.

21. Kraków, j. maja 14ÇQ.
Jan Olbracht ustanawia Piotra Myszkowskiego, wojewodę bel-' 
skiego, starostą lwowskim i generalnym ziem ruskich, celem 
obrony Rusi i określa bliżej jego obowiązki.
Johannes Albertus dei gracia rex Polonie, suppremus dux Lithuanie, 

Russie Prussieque etc. dominus et heres, una cum prelatis ct baronibus 
consiliariis nostris, recognoscimus tenore prasencium quibus expedit univer- 
sis: quomodo attenta magnifici Petri Myschkowszky pallatini Belzensis
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sincere nobis [dilecti] ') fidei integritate et in rebus gerendis pericia, sibi 
capitaneatum nostrum Leopoliersem integrum cum opidis videlicet : Gly- 
nyany, Scziezycz, Wyszna et Busko 2 3 *) cum omnibus villis, eciam cum omni
bus utilitatibus, proventibus magnis et parvis, ab antiquo quomodolibet ad 
prefatam Leopplim Busko et villas pertinentibus [con-ferimus] 8), eundem pro 
defensione terrarum Russie in capitaneum generalem constituentes. Cui 
quidem Petro pallatino quolibet anno mille florenos pro coquina sua, sicût 
iam anno presenti dedimus, dare debemus interim quo cum Turco bellum 
habuerimus, ipseque Petrus pallatinus in capitaneatu prefato prestiterit; si 
vero cum eodem Turco pacem habuerimus ipsumque de capitaneatu eodem 
amoverimus, a solucione predictorum mille floren or um erinius liberi et abso- 
luti. Debebimus tarnen cum eodem Petro mittere aliquem nuncium nostrum 
ad revidendum et conspiciendum proventus capitaneatus prefati, qui cum ipso 
Petro tractabit et concludet de numero familie, quam idem ipse Petrus palia- 
tinus pro defensione Thartarorum servare debebit iuxta suam possibilitatem. 
Item cum quibuscumque rebus eidem pallatino castra condescendemus, cum 
his eciam omnibus viceversa condescendere debet. Item pixides et pulveres, 
quociens deficient, eidem dare et mittere debebimus. Item ipse Petrus pallatinus 
debebit exploratores fideles et diligentes servare interim, quo trecenti floreni 
sibi dati per nos sufficient, de quibus ipse nobis racionem facere debebit ; 
deficientibus vero prefatis tricentis florenis, debebimus eundem Petrum pro 
aliis exploratoribus de cetero servandis providere. Item quando voluerimus 
vel placuerit nobis aliquem alium in capitaneum ibidem constituere, tune 
debemus eidem Petro pallatino notificare ante hoc unum quartale anni; simi- 
liter et ipse cum nollet ibidem morari, tune nobis eciam debet manifestare 
ante quartale anni, et nos alium loco sui in capitaneum constituere tenebi- 
mur. Harum quibus sigillum nostrum presentibus est subappensum testi- 
monio literarum. Datum Cracovie, feria sexta festi invencionis sancte crucis, 
anno domini millesimo quadringentesimo nonagssimo nono, regni nostri 
septimo.

Relacio eiusdem re\erendi in Christo patris 
domini Vincencii de Przeramb episcopi Plo- 
censis et regni Polonie vicecancelarii.

Metr. Kor. L. 16, p. 287. Napis kopii; Capitaneatus Leopoliens’s 
Petro Myszkowski.

22. Lwów, 12. maja 14QQ.
Henryk .z Krakowca do Jana Olbrachta : odpiera skargi lwow
skich mieszczan, prosi o pomoc w ludziach przeciw zbliżającej

ł) Niema w odpisie. 2) Gliniany, Szczerzec, Wiśnia Sądowa, Busk : miasteczka naokoło Lwowa.
3) Niema w rękop.
Archiw. kom. bist. T. VIÍI. 40
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się potędze nieprzyjaciół i o zasiłki na utrzymanie ludzi, gdyż 
jest w wielkiej potrzebie.

Serenissime princeps et domine domine graciosissime. Insonuit auribus 
meis, quod coram magestate vestra sacra querela super me advenit a civi- 
bus Leopoliensibus, dicentes, quod non haberent caput, hoc est campiducto- 
rem. Serenissime domine ! Credat sacra magestas vestra, quod satis habent 
caput me, si tarnen vellent me esse obedientes, sed in nullo volunt; nam 
vere illud, quod ipsi vellent primo discere, illud ego iam oblivioni tradidi ; 
fec: enim, serenissime domine, cum ipsis condictamen ita, quod rubeta pro 
sepis secare mandaveram 1) peditibus ; ego vero iussi et ipsi cives debuerunt 
educere, nec modo eduxerunt, nec volunt nec aliquem laborem perficere, 
quid tangit pro defensione eorundem. Ae tarnen si hec nécessitas non occur- 
reret, que spero in breyi occurret: nam hostes magestatis vestre sacre tra- 
hunt omnino cum potenciis magnis in terras magestatis vestre: solus enim 
equitassem ad magestatem vestram sacram, sed tarnen quamcito ocium esset 
mihi, veniam et ex omnibus querelis ac indignacionibus sacre magestatis 
vestre me decenter domino excusabo. Rogo sacram magestatem vestram, 
dignetur hos homines eocius (!) expedire, nàm nécessitas occurrit et valde 
paucos homines habeo pro defensione castri ac civitatis, nec hii homines 
domini Myszkowsky aduc non rr.ulti hic advenerunt ad conscripcionem. 
Rogoque humiîlime sacram magestatem vestram tanquam dominum meum 
graciosissimum, dignetur me providere grama sua, nam vere iam non habeo 
quo familiam meam ac equos pascere et vere cito me oportet mendicare, 
ac tarnen utique nollem quoquam a sacra magestate recedere, quousque ali- 
quid possem boni perficere, existens in servicio sacre magestatis vestre et 
precipue quid tangit modernám necessitatem ; sed vere iam sum magno 
defectu detentus, ac tarnen humiîlime volo causa gracie sacre magestatis 
vestre sustinere. Cetera commisi Benessio amico meo tractare cum sacra 
magestate vestra, cui fidem adhibere dignetur s[erenitas] vestra, tanquam 
dominus meus graciosissimus. Ex Leopoli, die dominico ante Zophie proximo, 
anno domini millesimo quadricentesimo nonagesimo nono.

Eiusdem sacre magestatis vestre

Henricus de Cracowyecz 
serwus humillimus.

Adres: Serenissimo principi et domino domino Johanni Alberto, dei gracia 
régi Polonie, suppremo duci Lithwanie, Russie Prussieque etc. domino 
et heredi, domino graciosissïmo.

Oryginał papierowy z małym śladem czarnej pieczęci.

l) W oryg. mandavem, z przedłużoną ostatnią kreską.
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23. S1. I. ci die [przed 24. czerwca] 14QQ.
Piotr Myszkowski, wojewoda bełski i starosta lwowski, do króla 
J. Olbrachta: donosi, źe ludziom dworskim nie wypowiedzią* służbę, 
tłómaczy się, dlaczego komput swego wojska rozmaicie podawał, 
prosi, aby się na niego nie gniewał. W dołączonej kartce poleca 
Strusia.
Serenissime princeps et domine, domine meus graciosissime ! Curienses 

illi, qui iacuerunt hoc anno in Leopoli, scripserunt ad me, quod vestra m[a- 
iestas] regia a festo sancti Johannis Baptiste !) velit eisdem defalcare servi- 
cium ea de causa, quod ego deberem ipsis edicere servicium : scire velit 
vestra m[aiestas] quod ego eis non edixi servicium, quia vestra m [aiestas] 
r[egia] mihi quicquam de isto manda vit. Et sicut mihi eciam vestra 
maiestas scripsit, quod ego scripsissem vestre s'erenitati2) de octir.gentis 
et sexaginta equestribus una vice, et secunda vice de septingentis, tercia 
vice de sexingentis (!)3) etc.: scire velit vestra maiestas, quod ego 'ta sctipsi, 
prout res in se contingit, qüia habeo octingentos et sexaginta équités in 
regestro inscriptos, sed ex eisdem sunt ultra centum et triginta in dampnis, 
et sic nisi septingenti et triginta remanserunt. De quibus septingentis et 
triginta ad utilitatem vix quingentos ultra vel citra possum habere, propter 
maximum defectum, quem paciuntur et sustinent ob non solucionem. Et sic 
iam vestra maiestas per regestrum iutelligit, quod id, quid habere debui, 
habeo ; si vero v. maiestas ipsos wlt ad utilitatem utere (sic) vel frui, ipsis 
veht vestra maiestas regia peču tram dirrigere ; si vero ipsis tarn cito pecu- 
niam vestra serenitas non dirriget, me cum ipsis equitare ad m[aiestatem] 
vestram regiam opportebit. Et intelligo, quod vestra maiestas indignatur 
mihi: deus seit omnipotens, quod absque mea culpa, quia vestre maiestati 
fideliter servio, habendo spem in gracia vestre maiestatis ; sed si deberem 
hic serviendo in maximo defectu, quem pacior, a vestra maiestate regia 
indignacionem habere, doleret deus serviciorum meorum fidelium. Quando 
ego ero in domibus meis sine omni defectu, possum servire vestre maiestat: 
ita, quod dante domino essem sine aliqua indignacione, quia seit deus, quod 
nunquam promerui neque promerebo vite mee cum mea voluntate indigna
cionem vestre maiestatis. Humilíme cum maiori prece rogo maiestatem 
vestram, non indignatur mihi, et sit mihi graciosus dominus, quod ego 
vestre maiestati humillime diligenter ac fideliter promereri volo tanquam 
domino meo graciosissr'mo. Cum his me ac servicia mea humillime recom- 
mitto. Anno domini millesimo quadringentesimo nonagesimo nono4).

Eiusdem vestre serenissime maiestatis
Petnis Myskowsky,

palatinus Belzensis et capitaneus Leopoliensis

’) 24. czerwca. 2) jest: serenitatis. 3) Cf. Nr. 46, kartkę drugą.
4j Z tekstu widać, że list ten pisany był przed 24. czerwca; lecz bliżej dnia oznaczyć niepodobna.
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Adres: Serenissimo princip: et domino domino Johanni Alberto, dei gracia 
régi Polonie, supremo duci Lithwanie, Russie Prussieque domino et 
heredi etc, domino meo graciosissimo.

Oryg. papier., ślad pieczęci.

Kartka tej samej ręki, do listu dołączana:
Tandemque rogo Vestram s[erenitatem], velit hune militem, hune bonům 

hominem, dominum Sthrusz favorabiliter exaudire benigniterque expedire, qui 
bene neenon diligenter servit v[estre] m[aiestat:]. Egoque vero sum, ut 
ducitur, quam Ctrzewyk-prok, sed tarnen quicunque ipsius nunecius revenerit 
ad me, ipsumque semper condono: idcirco velit ipsum graciose expedire tan- 
quam dominus meus graciosissimus.

24:. Przemyśl, 28. czerwca 149Q.
Mikołaj Kreza,, starosta przemyski, Janowi Mora wężykowi, rot
mistrzowi zaciężnych, jadącemu do króla do Krakowa, daje 
świadectwo służbowe.
Serenissime princeps et domine domine graciosissime. Johannes Moraw- 

czyk, qui hic Premislie servivit, in Cracoviam iter arhipiens l), literas testi
moniales ex me optavit ad vestram serenitatem ; cui dedi et maiestati vestre 
regie sign if co, quod pro primo quartali viginti sex familiäres habuit, pro 
quartali secundo viginti très, pro tercio vigiti duntaxat et pro quarto quar
tali tredecim et non plures ; manseratque hic decem modo et ibimet2) tercius 
Cracovie pausavit apud celsitudinem vestram. Datum Premislie, feria sexta 
in vigilia sanctorum Petri et Pauli apostolorum, anno domini millésime 
quadringentesimo nonagesimo nono.

E[iusdem] v[estre] s[erenitatis] r[egie]
Nicolaus Cresa, 

capitaneus Premisliensis
Adres : Serenissimo principi et domino domino Johanni Alberto, dei gracia 

régi Polonie, supremo duci Lithwanie, Russie Prussieque domino et 
hered: etc., domino graciossimo.

Oryg. pap. ze śladem brunatnej pieczęci.

25. S. I. po /ß. lipca 149g.
Rachunek złożony Myszkowskiemu przez _,ego kapelana z kwot 
dłużnych i pobranych, dla Jana Mądrego, rotmistrza wojsk za
ciężnych.

') w oryg. arhfiiens. 2) Może raczej : iftsemct.
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Domino meo gracioso.
Domine graciose, facta radone cum Johanne Mudri. Tria quartalia anni 

super viginti quatuor pedites tenetur illi maiestas regia trecenta Septuaginta 
quinque florenos. Item unum quartale anni super quatuordecem pedites 
tenetur illi maiestas regia LXXV florenos. Summa integra facit tam super 
viginti quatuor, quam super quatuordecem quatuor centa Lta florenos.

Super hanc summam ex regestro recepit per quatuor florenos ad pe- 
ditem. Item altera vice recepit per duos florenos super quemlibet peditem, 
in regestris amplius non invenio. Si vestra dominacio habet in regestris 
westris, ignoro.

Summa integra, quam recepit: centum quadraginta quatuor floreni.
Nichill amplius regia maiestas tenetur illi neque comitive eius.

Vester eclesiasticus ad mandata paratus, 
manu propria.

Na odwrotnej stronie :
Feria 6-ta infra octavas corporis Christi *) Madri Jan pro 20 socciis flor. 60. 
Dominica in die divisionis apostolorum 2) super 24 post conscripcio-

nem, quoniam servicium incepit .... . . ...» 36
Sandomirie eidem .... . . » 48

Item apud Boner decrevit recipere per manus vestras centum flor. 
sine duobus.

Domine graciose, ita recepit et ita nunc prcfitetur.

Oryg. pap. bez żadnej pieczątki\
Vester servitor.

') 15. czerwca 1498. Cf. notę 2.
2) 15. lipca 1498. Ponieważ Divisio Apostolorum tylko r. 1498 przypadało na niedzielę, widać 

stąd, że daty w tekście tyczą się roku 1498.
3) Datę tego aktu można dość dokładnie oznaczyć. W nocie poprzedniej zauważyliśmy, że 

daty w tekście wymienione tyczą się r. 1498. Z tekstu widać dalej, że Jan Mądry rozpoczął służbę 
15. lipca (quoniam servicium incepit — in die divis. apostoł.), Służył razem w chwili spisania tego 
rachunku cztery kwartały: a zatem rachunek ten spisany został po 15. lipca r. 1499. Zgadza się z tem
także sam rachunek. Król winien był Mądremu:

Za trzy kwartały z 24 pieszymi........................ 375
Za jeden kwartał » 14 » .... 75 »

Razem . . . 450 flor.
Na to otrzymał razem........... 144 »

t. j. raz po 4 flor. na człowieka: 24x4 . 96 »
drugi raz » 2 » » » 24x2. 48 »

Razem ... 144 flor.
Według szczegółowego racnunku zaś rzecz tak się przedstawia:

Mądry dostał 15. czerwca r. 1498 .... 60 flor.
» » 15. lipca » 36 »

W Sandomierzu ..... 48 »
144 flor.Razem , .
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26. Bełz, 20. lipca 14ÇÇ.
Jan Kamieniecki, starosta bełski, donosi królowi Janowi Olbrach
towi o napadzie Tatarów w okolice Buska, którego nie odparto 
dla opieszałości szlachty i braku ludzi gotowych. Prosi o przy
słanie pieniędzy, gdyż jest obawa nowego napadu Turków i Ta
tarów.
Serenissime princeps domine et domine graciosissime. Novissime Tar- 

tari in dominiis vestre s. r. maiestatis vastabant, de quibus non sciverunt, 
usque prope Busko monstrati sunt, quoniam dominus paliatinus Belzensis 
in Belzs ad convencionem se contulerat, quem nunccius in Kulykow ') higa- 
vit. Quos et investigavit, tarnen illos minime potuit fugare, meque scriptis 
avisabat, ut congregando terrigenas eidem in subsidium irem. Quod et 
effeci, volens satisfacere reipublice, et preposita gracia vestre s. maiestatis 
restes in tempore transmisi, tarnen nullus est congressus ad me. Nichilomi- 
nus ego solus exiveram, sed cum cognovi dominum pallatinum non fu- 
[g|asse 2) [revjersus 3) sum et eciam non fui ausus de castris vestre s. maie
statis recedere ; nam dignetur vestra s. maiestas inteligere et scire, quia hue 
nullus terrigenarum ad castrum se recipit et quamvis sepissimas vexaciones 
et molestaciones hue a piefatis paganis optinemus. Rogo igitur vestram 
s. r. maiestatem tanquam dominum graciosissimum, dignetur me peccunniis 
providere, prout et alios capitaneos conspexit, quoniam si habuissem homines 
in parato, cum dei auxilio nulio modo evasissent, quia semper cum paraíis 
hominibus in tempore essem in subsidium domino padat ino ; quos optimos 
viros cum optimis facultatibus ad aliquot centa de Belzensi et Chelmensi 
terris possem habere, qui facilius possent durare his peccunniis, quam extranei. 
Dominus itaque paliatinus Russie4) cum iam exivi, solus me literis suis 
vestigavit, quod nullus terrigena wlt se movere et trahere, allegando non- 
nullas occasiones 6), et sic nolis et velis opportuit me reverti ; tarnen vestre 
s. r. maiestati non latet, quod ego nunquam fui tardus. Nunc vero explora- 
tores, pariter domini pallatini et mei, quos iam magis teneo propter homines 
vestre s. maiestatis precusiodiendos [nunciaverunt] ®), quod Turci cum Tar- * 1